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Haber-Yorum 

Somali’de İnsani Trajedi 

 

Haber:  

Yazar Peter Goodman, New York Times için Somali’nin kalbinden yaptığı 
saha araştırmasında, Orta Doğu’daki savaşın ve uluslararası desteğin 
azalmasının krizleri kötüleştirdiği bir ortamda çökmekte olan yardım sisteminin 
karanlık tablosunu çizdi. 

Bu trajedinin kalbindeki gazetecilik araştırmasını, şiddetli kuraklık, yıkıcı iç 
savaş ve Eş-Şebab hareketinin saldırıları arasında birikmiş krizler silsilesinin 
acısını çeken Somali’nin hikâyesi takip etmektedir. Nitekim son kuraklık 
mahsullerin yok olmasına ve hayvanların telef olmasına yol açmıştır; bu sırada 
6,5 milyon kişi acil düzeyde açlıkla karşı karşıya kalmış olup bunların arasında 
akut yetersiz beslenmenin acısını çeken 1,8 milyon çocuk da bulunmaktadır. (El 
Cezire, 19/05/2026) 

 

Yorum:  

Somali’deki durum, kapitalist sistemlerin gölgesinde çağımız insanlarının 
yaşadığı sefil hayatın bir numunesini oluşturmaktadır; zira tüm dünya kapitalist 
sistemin ateşiyle yanıp kavrulurken, Somali halkı ise bu trajediyi gözleriyle 
görmüş ve bizzat kulaklarıyla işitmiştir. 2025 yılında kriz seviyesinin ya da ciddi 
gıda güvensizliğinin acısını çeken kişilerin sayısı yaklaşık 3,4 milyona 
ulaşmıştır; ayrıca bu sayının 4,4 milyona, yani nüfusun %23’üne yükselmesi 
beklenmekteydi.  

Mercy Corps insani yardım kuruluşundan Kate Phillips-Barrasso, yardım 
sisteminin mafsallarının parçalanıp tamamen yok edildiğini söyleyerek 
uluslararası yardımlardaki utanç verici gerilemeyi tanımlamış ve dünyanın şu 
anda “kapsamlı uluslararası kayıtsızlık çağını” yaşadığını vurgulamıştır. 

Eğer Somali’de ve diğer İslam beldelerinde bu durumdan bir çıkış yolu 
istiyorsak, hastalığı kökünden sona erdirecek metodu izlemek ve ondan tam 
anlamıyla kurtulmak gerekir; aksi hâlde tüm yardım ve destek girişimleri, 
sadece geçici ağrı kesici iğneler olarak kalmaya devam edecektir. Bu yüzden 
ümmetin köklü çözüm yönünde hareket etmesi ve Resul Sallallahu Aleyhi ve 
Sellem’in metodunu takip ederek gerçek anlamda insanların gözetimini 
üstlenecek Hilafet Devleti’nin yeniden kurulması için çalışması gerekir. 
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